令和2年5月19日

業者各位

　令和2年5月27日～令和2年5月29日入札執行の予定である
「令和2年度羽曳野市立河原城中学校整備予備調査及び基本計画策定委託業務」の仕様に
ついて質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
業務対象物件の建物である①棟～⑥棟の耐震改修などの履歴
について教えて下さい。

新耐震基準の建物であるため、建築後、耐震改修工事は
実施しておりません。

2
業務委託作業仕様書　Ⅰ総則　２業務概要　（２）対象物件の概
要②建物に表記の建築物は、すべて（計画通知）検査済証は、
取得しているものと考えて宜しいでしょうか。

取得しております。

3
業務委託作業仕様書　Ⅱ業務内容　４敷地調査測量　（２）測量
調査③現況測量にて、樹木の種類、サイズ、本数の調査は不要
と宜しいでしょうか。

不要です。

4
同現況測量にて、汚水、雨水排水のレベル測量は不要と考えて
宜しいでしょうか。

不要です。ただし、公共下水道への接続については関係
部署との調整をお願いします。

5
業務費内訳の３号明細書　敷地調査測量費の　5．公共用地境
界申請業務の用悪水路確定申請にて、廃止、地目変更は不要
と考えて宜しいでしょうか。

不要です。

6
敷地内に学校用地以外の地目はないと考えて宜しいでしょう
か。

無いと考えております。

7 耐震診断報告書は貸与頂けますでしょうか。
Ｎｏ.1の回答のとおり、新耐震基準の建物のため、耐震診
断は実施しておりません。

8 耐震診断、耐震補強案は不要と考えて宜しいでしょうか。 不要です。

9
今回業務の受託者は、後の基本・実施設計業務について参加
への制限はないと考えてよろしいでしょうか？

本市では、後の設計業務への参加制限を行った事例はあ
りません。
今後の発注業務については、発注時の入札説明書等をご
確認ください。

10
建築設備に関する調査・検討について、協力事務所への再委
託は認められると考えてよろしいでしょうか？

発注者の承諾を得た上、再委託は可能です。

11
アスベスト含有予備調査の業務については、サンプル採取・分
析調査は含まないと考えてよろしいでしょうか？

含みません。

12
ＰＤＦ化を行う為に貸与いただく既存図面は、貼り合わせ製本で
しょうか？それともバラ図（原図等）でしょうか？

貼り合わせ製本です。

質疑回答事項通知書